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Valsts svētku nedēļas 
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Saulkrastu Novada Ziņas

Iedzīvotāji aktīvi piesakās valsts 
atbalstam apkurei
1. oktobrī Saulkrastu novada 
pašvaldība sāka pieņemt 
iedzīvotāju iesniegumus, 
lai mājsaimniecības varētu 
saņemt valsts atbalstu apkures 
izmaksu daļējai kompensēšanai 
par koksnes granulu, brikešu 
vai malkas iegādi. Ja apkuri 
nodrošina centralizētā 
siltumapgāde, valsts noteiktais 
atbalsts mājsaimniecībai 
tiek automātiski piemērots 
rēķinos. Automātiski atbalsts 
tiek piemērots arī dabasgāzes 
patērētājiem. 

Periodā no 1. līdz 31.  oktob-
rim vietnē www.epakalpojumi.lv 
elektroniski saņemti 740  iesnie-
gumu, savukārt klātienes punktos 
497  iesniegumi. Līdz 31.  oktob-
rim Saulkrastu novada pašval-
dībā atbalsta saņemšanai uz ap-
maksu nodoti 1023  iesniegumi. 
Pārliecinoši lielākā daļa  (gandrīz 
91,85%) iesniegumu pieteikti par 
fiksētā atbalsta saņemšanu vie-
nam mājoklim 60  EUR apmērā, 
ja malka iegādāta līdz šā gada 
31.  augustam un nav iespējams 
uzrādīt maksājumu apliecinošu 
dokumentu. Šim atbalsta veidam 

iedzīvotāji var pieteikties līdz šā 
gada 30.  novembrim. Ņemot vērā 
to, ka šis ir jauns atbalsta veids, 
iedzīvotāji gan klātienē, gan pa te-
lefonu saņēmuši konsultācijas par 
nepieciešamajiem dokumentiem, 
atbalsta saņemšanas termiņiem 
un iespēju ērti un ātri atbalstam 
pieteikties arī elektroniski vietnē 
www.epakalpojumi.lv.

Aicinām sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai Saulkrastu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.
saulkrasti.lv, kā arī Labklājības mi-
nistrijas mājaslapā www.lm.gov.lv 
un Ekonomikas ministrijas vietnē 
www.em.gov.lv.

Atgādinām, ka par apkurei pa-
tērēto elektroenerģiju  (piemēram, 
darbinot siltumsūkni) iesniegumus 
pašvaldībā var iesniegt no 1.  no-
vembra.

Lai pieteiktos uz elektroener-
ģijas kompensāciju, jāatceras, 
ka ir jābūt elektroenerģijas pa-
tēriņam virs 500  kilovatstun-
dām mēnesī, bet nepārsniedzot 
2000 kilovatstundu, tad kompen-
sēs 50 procentu apmērā no elek-
troenerģijas cenas, kas pārsniedz 
0,160  eiro par kilovatstundu bez 
pievienotās vērtības nodokļa, bet 

ne vairāk kā 0,100  eiro par kilo-
vatstundu bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa.

Pieteikumam nepieciešamā 
informācija:
�	vārds, uzvārds un personas 

kods;
�	kontaktinformācija; 
�	kredītiestādes vai pasta norēķi-

nu sistēmas konta numurs, kurā 
ieskaitāms atbalsts mājsaim-
niecībai. Var pārskaitīt uz citas 
iesniegumā norādītas personas 
konta numuru kredītiestādē vai 
pasta norēķinu sistēmā; 

�	jāpievieno mājokļa īpašuma vai 
lietošanas tiesības apliecinošs 
dokuments, ja attiecīgās infor-
mācijas nav Zemesgrāmatā; 

�	rēķins, kur ir iekļauta informā-
cija par faktiski izlietoto elek-
troenerģijas patēriņu konkrētajā 
mēnesī.

Pieteikuma iesniedzējam būs 
jāapliecina, ka mājoklī ir at-
tiecīgais apkures veids, kā arī 
tas, ka citi ģimenes locekļi nav 
iesnieguši iesniegumu atbalsta 
saņemšanai par iesniegumā 
minēto mājokli.

Apkalpošanas punkti Saulkras-
tu novadā, kuros iedzīvotāji 
varēs iesniegt iesniegumus vai 
meklēt palīdzību pēc iepriekšēja 
pieraksta:
�	Klientu apkalpošanas centrs 
	 (Saulkrasti), Raiņa iela  8, 

Saulkrasti: pieņem no pirm-
dienas līdz piektdienai.

�	Klientu apkalpošanas centrs 
	 (Loja), „Jēņi”, Loja, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads: pieņem no 
pirmdienas līdz piektdienai.

�	Saulkrastu novada Kultūras 
centrs: pieņem ceturtdienās, 
piektdienās.

�	Saulkrastu Tūrisma informācijas 
centrs: pieņem no pirmdienas 
līdz piektdienai.

�	Saulkrastu novada bibliotē-
ka  (Saulkrasti): pieņem no 
pirmdienas līdz piektdienai.

�	Saulkrastu novada bibliotēkas 
filiāle „Pabaži”: pieņem otrdie-
nās, trešdienās, piektdienās.

�	Saulkrastu novada bibliotēkas 
filiāle „Sēja”: pieņem no pirm-
dienas līdz piektdienai.

Kontakttālruņi pierakstam 
un informācijai: 67951250; 
67142530; 25767651; 66956992.

Sējas skolai šogad simtā dzimšanas diena!
Kristīne Jēkabsone, 			
Sējas pamatskola

Savā jubilejā skola pulcēja 
gan tagadējos skolēnus, 
skolotājus un darbiniekus, 
gan bijušos skolēnus, 
skolotājus un viņu pēctečus. 
Neizmērojams prieks dažus 
absolventus skatīt vaigā pēc 
ļoti, ļoti daudziem gadiem!

Sanākušos viesus priecēja Sē-
jas skolas skolēni ar skaistu uz-
vedumu „Toreiz un tagad”, kā 
arī skolas dziedātāji un dejotāji. 
Savukārt skolas muzejā, gaiteņos 
un klasēs varēja iepazīties ar da-
žādām izstādēm par skolu senāk 
un mūsdienās.

Pēc svinīgā pasākuma ballē 
varēja baudīt grupas „Mākoņ-
stūmēji” uzstāšanos un izlocīt 
kājas jestrās dejās visas nakts 
garumā!

Liels paldies visiem, kas at-
rada laiku un iespēju apciemot 

savu – mūsu skolu, lai šajā skais-
tajā dienā būtu kopā ar mums – 
Sējas skolas kolektīvu! Prieks un 

pārsteigums par absolventu, kas 
savos 95+  gados ieradās svinēt 
svētkus, kā arī par visiem, vi-

siem, kas mēroja tuvus un tālus 
ceļus, pat no Ventspils, Liepājas, 
kā arī no ārzemēm!

Liels paldies no visas sirds! 
Uz tikšanos nākamajā 
salidojumā!
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Saulkrastu novada projekts 
gūst atzinību Eiropas 
Padomes Ainavu balvas 
Latvijas nacionālajā atlasē
Saulkrastu novada paš-
valdība saņēmusi Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VA-
RAM) Atzinību par veiksmīgu 
risinājumu antropogēnās 
slodzes mazināšanai jutīgā 
biotopā. Pašvaldība Eiropas 
Padomes (EP) Ainavas balvai 
bija pieteikusi 2019. gadā 
īstenoto projektu „Pārgājienu 
maršruts gar Baltijas jūras 
piekrasti Latvijā un Igauni-
jā” – Saulrieta takas izbūvē-
tās koka laipas.

EP Ainavas balva ir viens no 
Eiropas ainavu konvencijas ievie-
šanas pasākumiem ar mērķi apzi-
nāt veiksmīgi īstenotus projektus 
vai iniciatīvas ainavu jomā, kas 
kalpotu par piemēru ainavu kva-
litātes uzlabošanai visās šīs kon-
vencijas dalībvalstīs. Katra valsts 
Eiropas konkursam drīkst deleģēt 
vienu kandidātu, tāpēc Latvijā 
VARAM organizē nacionālo atla-

si, kurā šogad piedalījās 11  pro-
jektu. Vidzemes reģionu konkur-
sā pārstāvēja Ogres un Saulkrastu 
novads.

20.  oktobrī VARAM tiešsaistes 
seminārā paziņoja EP Ainavas 
balvas astotās sesijas Latvijas 
nacionālās atlases vērtēšanas ko-
misijas lēmumu, par nacionālās 
atlases uzvarētāju nosakot un Ei-
ropas konkursam kā Latvijas pār-
stāvi izvirzot Dienvidkurzemes 
novada pieteikto projektu „Dien-
vidkurzemes piekrastes manto-
jums cauri gadsimtiem. Ālandes 
upes atpūtas komplekss”.

Atklājot semināru, ministrijas 
pārstāvji uzsvēra, ka visus pie-
teiktos projektus vieno to īste-
notāju patiesa vēlme ne tikai sa-
glabāt dabas un kultūras vērtības, 
bet padarīt tās visiem daudz ēr-
tāk pieejamas un daudzveidīgāk 
izmantojamas, kas ir ļoti svarīgi 
iedzīvotāju un viesu labjūtības 
jeb mentālās un fiziskās veselības 
nostiprināšanā.

Pašvaldības policijas paveiktais 
oktobra mēnesī
Normunds Alksnis,		
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Oktobra mēnesī Saulkrastu 
Pašvaldības policijā ir saņemti 
70 izsaukumi, par dažādiem 
pārkāpumiem aizturētas 
10 personas, 2 personas nodotas 
Valsts policijas Galvenās Kārtī-
bas policijas pārvaldes Satik-
smes uzraudzības pārvaldes 
darbiniekiem tālāku procesuālo 
darbību veikšanai, 3 personas 
nogādātas savā dzīvesvietā, 
5 personas nogādātas nakts 
patversmē „Gaiziņš”.

Sastādīti 19 administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-

šanu par Ceļu satiksmes noteiku-
mu neievērošanu.

Saņemti 7 iesniegumi, izskatī-
ta 1 iedzīvotāja sūdzība.

Uzsākti 12  administratīvā 
pārkāpuma procesi, 1  par Dzīv-
nieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšanu, 1  par 
Bērnu tiesību aizsardzības li-
kuma 48.  panta pirmajā daļā 
noteikto prasību neievērošanu, 
7 par Saulkrastu novada domes 
Saistošo noteikumu Nr.  14 „Ne-
kustamo īpašumu uzturēšana 
Saulkrastu novada teritorijā” 
5.1.  punktā noteikto prasību 
neievērošanu, 3 par Saulkrastu 
novada domes Saistošo noteiku-
mu Nr. 16 „Par sadzīves atkritu-

mu apsaimniekošanu Saulkrastu 
novadā” 25.1.  punktā noteikto 
prasību neievērošanu.

Nosūtīti 54  paziņojumi par 
pieļautā pārkāpuma novēršanu 
ārpus administratīvā pārkāpu-
ma procesa, 48 par Saulkrastu 
novada domes Saistošo noteiku-
mu Nr.  16 „Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Saulkras-
tu novadā” neievērošanu, 5 par 
Saulkrastu novada domes Sais-
tošo noteikumu Nr. 21 „Saistošie 
noteikumi par ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku numu-
ru vai nosaukumu plākšņu, dzī-
vokļu numuru plākšņu izvietoša-
nu Saulkrastu novadā” neievēro-
šanu, 1 par Meža likumā noteikto 
prasību neievērošanu.

Apstiprināti siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifi 
Lojas ciemā un Pabažu ciemā
28.09. domes sēdē tika ap-
stiprināti sekojoši siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu 
tarifi 2022./2023. apkures 
sezonai:

Lojas ciemā – 186,96 eiro/MWh + 
PVN un 3,96 eiro/m2 + PVN;

Pabažu ciemā  – 192,59  eiro/
MWh + PVN un 6,21 eiro/m2 + PVN, 
kas pakalpojuma saņēmējiem tiks 
piemēroti no 01.10.2022.

Tāpat veikts pārrēķins par 
iepriekšējo apkures sezo-
nu un apstiprināti sekojoši 
faktiskie siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifi 
2021./2022. apkures sezonai:

Lojas ciemā – 145,50 eiro/MWh + 
PVN un 3,08 eiro/m2 + PVN;

Pabažu ciemā  – 150,77  eiro/
MWh  + PVN un 4,86  eiro/m2  + 
PVN. Tas nozīmē, ka pakalpoju-
ma saņēmējiem būs jāpiemaksā 
par iepriekšējā apkures sezonā 
saņemto siltumenerģiju atbil-
stoši faktiskajām siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma izmaksām. 
Pārrēķins tiks veikts un iekļauts 
novembra mēneša rēķinā.

Lai iedzīvotājiem sniegtu at-
balstu apkures sezonā, centrali-
zēti piegādātās siltumenerģijas 
lietotājiem no 1. oktobra valsts 
atbalsts mājsaimniecību rēķinos 
tiks piemērots automātiski. 

PAZIŅOJUMS
par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Eleonoras”
Saulkrastu novada dome 2022. gada 26. oktobrī pieņēma 
lēmumu Nr. 727 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajā īpašumā „Eleonoras”, Pabaži, Saulkrastu pagasts”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt zemes vienības 
„Eleonoras” ar kadastra apzīmējumu 8033 004 0143 sadali, 
izveidojot atsevišķus apbūves zemes gabalus savrupmāju 
apbūvei, nodrošinot piekļūšanas iespējas pie tām.
Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būv-
valdes teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” darbs oktobrī:
1.  Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padome 
2022. gada 12. oktobrī pieņēma lē-
mumu Nr.  203 „Par sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību „Saulkrastu 
komunālserviss” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma tarifiem”, sa-
skaņā ar kuru 2022. gada 15. oktobrī 
stājās spēkā jaunais siltumenerģi-
jas apgādes tarifs, t. i., 212,25 EUR/
MWh bez PVN. Šāds tarifs tiks 
piemērots līdz 2023.  gada 30.  ap-
rīlim. Iepriekšējais siltuma tarifs 
69,98  EUR/MWh  (bez PVN) tika 
apstiprināts 2016.  gadā un laikā, 
kad Zvejniekciems tika apkurināts 
ar akmeņoglēm un malku, bet gra-
nulu cena tirgū bija vidēji 120 EUR 
par tonnu, algas bija nelielas, kā arī 
remonta izmaksas par katliekārtām 
bija nelielas.

2.  Saulkrastos un Zvejniek-
ciemā centralizētā siltumapgāde 
tiek nodrošināta no piecām dažā-
da vecuma katlumājām, kurām ir 
dažāda garuma un noslodzes sil-
tumtīkli. Zvejniekciema katlumāja 
(2018. gada katliekārta) siltumener-
ģijas ražošanai pamatā izmanto 
šķeldu, bet apkures sezonas uzsāk-
šanai un noslēgšanai tiek izmantots 
mazākas jaudas granulu katls. Pārē-
jās 4 katlumājās Saulkrastos kā ku-
rināmais tiek izmantotas kokskaidu 
granulas (ENplus A1 sertificētas). 
Turklāt: trim no 4  katlumājām 
nepieciešama granulu piegāde ar 
pneimotransportu, lai tās iepildītu 
uzglabāšanas tvertnē. Divi katli ir 
rūpnieciski ražoti granulu sadedzi-
nāšanai, pārējie ir pielāgoti ogļu – 
malkas sadedzināšanai ar zemiem 
lietderības koeficientiem un neap-
mierinošu tehnisko stāvokli.

Iepriekš jau esam stāstījuši, ka 
sadarbībā ar Saulkrastu novada 
pašvaldību ir uzsākta divu ar šķeldu 
kurināmo katlumāju būvniecība. Šo 

katlumāju izbūve ļaus samazināt 
esošos izdevumus siltumenerģijas 
ražošanas jomā, kas tiešā veidā ie-
tekmē tarifu apmēru.

3.  SIA „Saulkrastu komunālser-
viss” 2022. gada 13. oktobrī nodeva 
ekspluatācijā dūņu kompostēšanas 
laukumu  – asfaltētu kompostē-
šanas lauku 1000  m2 platībā, kas 
atrodas notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu teritorijā Ozolu ielā 23 Zvej-
niekciemā. Šāda projekta īstenoša-
na bija iespējama tikai ar Saulkras-
tu novada pašvaldības finansiālo 
atbalstu. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas SIA 
„Saulkrastu komunālserviss” no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtās sara-
žotās dūņas vairs nenodos dūņu ap-
saimniekotājam, bet gan izvedīs uz 
kompostēšanas laukumu, uz kura 
tiks veikts kompostēšanas process, 
t.  i., dūņas sajauktas kopā ar bio-
loģiskajiem atkritumiem (rudens 
lapas, zāle). Tas ļaus ietaupīt uzņē-
muma līdzekļus vismaz 40 000 EUR 
apmērā gadā. Plānots, ka gatavais 
komposts nonāks atpakaļ pašvaldī-
bai apzaļumošanas darbu veikšanai, 
kā arī dārzniekiem, mežsaimnie-
kiem un lauksaimniekiem, jo dūņu 
komposts pēc sastāva ir līdzvērtīgs 
kūtsmēsliem – tā ir irdena un baro-
joša augsnes trūdviela augsnes kva-
litātes uzlabošanai.

4.  Lai piegādātu tīru ūdeni un 
nodrošinātu kvalitatīvu pakalpo-
jumu, SIA „Saulkrastu komunāl-
serviss” vairākas reizes gadā atbil-
stoši Ministru kabineta 2017.  gada 
14. novembra noteikumiem Nr. 671 
„Dzeramā ūdens obligātās ne-
kaitīguma un kvalitātes prasības, 
monitoringa un kontroles kārtība” 
veic ūdens sagatavošanas iekārtu 
apkopes darbus un ūdens apgādes 
sistēmu attīrīšanu un dezinfekci-
ju. Šoreiz šos darbus no 2022. gada 

30.  septembra līdz 2022.  gada 
3.  oktobrim veicām Lojā, Sējā, Sē-
jas skolā, Pabažos un Murjāņos, 
bet no 2022.  gada 17.  oktobra līdz 
2022. gada 31. oktobrim ūdens uz-
glabāšanas rezervuāru dezinfekciju 
ar hloru veicām Saulkrastos, Paba-
žos un Zvejniekciemā. 

5.  SIA „Saulkrastu komunālser-
viss” laika posmā no 2022.  gada 
24. oktobra līdz 2022. gada 30. no-
vembrim veiks ugunsdzēsības 
hidrantu pārbaudi Saulkrastos un 
Zvejniekciemā. Informējam, ka pēc 
ugunsdzēsības hidrantu pārbaudes 
ūdensvada tīklā iespējama ūdens 
uzduļķošanās.

6.  Oktobra beigās tika uzsākta 
Vasarnīcas ciematu (DKS „Gais-
ma”, „Zeme”, „Liepaine”, „Jubileja”, 
„Roze”, „VEF-Biķernieki”) grants 
ceļu atjaunošanas darbi. Darbu vei-
cējs ir Pilnsabiedrība „V1  VX”, un 
plānojam visus darbus paveikt līdz 
2022. gada 30. novembrim. Projek-
ta ietvaros plānots atjaunot šādas 
ielas:

DKS „Gaisma”: 2. iela (no īpašu-
ma Gaisma 2 līdz īpašumam Gais-
ma 33), 9.  iela, 21.  iela (no 9.  ielas 
līdz 10. ielai);

DKS „Zeme”: Loka iela (no pa-
grieziena uz Liepaini līdz īpašu-
mam Loka iela 22);

DKS „Liepaine”: Gobu iela, Liepu 
iela, Priežu iela, Egļu iela;

DKS „Jubileja”: Gatves iela (no 
Stirnu ielas līdz Lapu ielai), Lapu 
iela, Magoņu iela, Jasmīnu iela;

DKS „Roze”: 16. līnija, 5. līnija;
DKS „VEF-Biķernieki”: 5.  ielas 

4. līnija, 9. iela, 8. iela, 7. iela.
7.  Oktobra beigās tika uzsākti 

Ausekļa ielas centralizētā ūdens-
vada izbūves darbi. Darbu veicējs 
ir SIA „KUUM”, un plānojam vi-
sus darbus paveikt līdz 2022.  gada 
31. decembrim. 

Līdz 15. novembrim 
veicams kārtējais nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājums
Saulkrastu novada 
pašvaldība atgādina, ka līdz 
2022. gada 15. novembrim 
veicams kārtējais nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) 
maksājums.

Saskaņā ar likumu „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” NĪN mak-
sājumi veicami vienu reizi ceturk-
snī ne vēlāk kā 31. martā, 17. mai-
jā, 16. augustā un 15. novembrī.

Nomaksāt NĪN iespējams ban-
kā, internetbankā, portālā www.
epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

Veicot maksājumu internet-
bankā, būtiski ir pārliecināties, vai 
pārskaitījums adresēts pašvaldībai, 
kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN 
nomaksu. Pārskaitījums veicams 
uz kādu no tiem pašvaldības kon-
tiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā.

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt 
portālā www.epakalpojumi.lv un 
www.latvija.lv. Abos portālos pie-
ejami pašvaldību banku konti NĪN 
samaksai, kā arī nodokļa maksātā-
jam automātiski uzrādās visa ne-
pieciešamā informācija maksāju-
ma veikšanai. Portālā www.epakal-
pojumi.lv iespējams veikt nomaksu 
arī par citas fiziskas vai juridiskas 
personas īpašumiem.

Būtiski ņemt vērā, ja 2022. tak-
sācijas gadam aprēķinātais nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksājums 
līdz 2022. gada 31. decembrim nav 
veikts, nodokļa maksājumam, sā-
kot ar 2023.  gada 1.  janvāri, tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda li-
kumā noteiktajā apmērā.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju saņemt nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksāšanas paziņo-
jumu elektroniski e-pastā.
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Reiņa Kaudzītes dārza mājas 
atjaunošana un ekspozīcijas izveide
Attīstības nodaļa

Pabeigti būvdarbi R. Kau-
dzītes dārza mājā – jumta 
seguma atjaunošana un logu 
restaurācija, kā arī iegādāts 
ekspozīcijas stends muzeja 
eksponātu izvietošanai.

Projekta mērķis  – atjaunot 
Reiņa Kaudzītes dārza mājiņu un 
izveidot muzeja ekspozīciju, tā-
dējādi saglabājot kultūrvēsturisko 
mantojumu, un radīt ilgtspējīgu 

un izglītojošu vidi atpūtai un pa-
sākumiem vietējiem iedzīvotā-
jiem un tūristiem.

Ēkai atjaunots lubiņu jumta 
segums un restaurēti logi, lai 
saglabātu mājas vēsturisko iz-
skatu. Izveidots moderns eks-
pozīcijas stends, kurā izvietot 
muzeja eksponātus, lai dārza 

māja būtu ērti pieejama apmek-
lētājiem. 

Projekta kopējās izmaksas 
13 490,74 EUR, no tām ES publis-
kais finansējums 12 141,66 EUR.

Projektu līdzfinansē ES Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku at-
tīstībai ar Lauku atbalsta dienesta 
un biedrības „Jūras zeme” atbalstu.

Sadraudzības 
pasākums jauniešiem

Sējas pamatskolas skolēnu 
pašpārvalde

Skolēnu rudens brīvlaikā, 
2022. gada 24. oktobrī, JSPA or-
ganizētā „Pašpārvaldes saliedē-
šanas un stiprināšanas projek-
ta” ietvaros Sējas pamatskolas 
skolēnu pašpārvaldes dalībnieki 
ar sabiedrisko transportu devās 
uz Saulkrastiem, lai tiktos ar 
Saulkrastu novada vidusskolas 
skolēnu līdzpārvaldes dalībnie-
kiem. Sadraudzības pasāku-
ma laikā mūs iepazīstināja ar 
Saulkrastu novada vidusskolas 
abām ēkām un Jauniešu māju 
Saulkrastos. 

Tikšanās laikā abu skolu jau-
nieši dalījās pieredzē par dalību 
skolēnu pašpārvaldē savā sko-
lā, aktualitātēm novadā, kā arī 
izstrādāja koncepciju kopējam 
skolu pasākumam Saulkrastu 
novadā, kas varētu notikt pava-
sarī. 

Tikšanās noslēgumā neliela 
ekskursija pa Saulkrastiem un 
pikniks jūras krastā. Liels paldies 
Saulkrastu novada vidusskolas 
līdzpārvaldes koordinatorei Vijai 
Skudrai un līdzpārvaldes dalīb-
niecēm Zanei, Sofijai un Irmai, 
kā arī Jauniešu mājas darbiniecei 
Monikai par laipno un silto uz-
ņemšanu.

Zvejniekciemā zibakcija – 
„Jūra visu gadu!”

Biedrība  „Jūras zeme” 
2022. gada 29. oktobrī orga-
nizēja pludmales sakopšanas 
talku ar zibakcijas elementiem.

Kā saka biedrības valdes priekš-
sēdētāja Kristīne Zaķe: „Jūra ir 
skaista ne tikai vasarā, bet arī ci-
tos gadalaikos, vajag tikai to ie-
raudzīt!”

Pasākuma laikā tika sakopta 
pludmale posmā no Ostas ie-
las Zvejniekciemā līdz Koklītēm. 
Pie mola Ostas ielas galā kopā ar 
māksliniekiem no Latvijas un Lie-
tuvas tika izveidota 20 m gara zivs, 
kuru ikviens talkas dalībnieks va-
rēja aizpildīt ar turpat pieejamiem 
dabas materiāliem – kopā veidojot 
lielisku kopdarbu.

Paldies Zvejniekciema „Salt 
Water” kroga saimniecei par ie-
spēju sildīties ar tēju un zupu, 
tāpat paldies talciniekiem par 
atsaucību un kopā būšanu, radot 
prieku sev un citiem. 

Novembrī SIA „Saulkrastu 
komunālserviss” organizē 

rudens lapu savākšanas akciju
Akcijas laikā iedzīvotājiem būs iespējams bez maksas 

nodot sagrābtās lapas un zāli. Iedzīvotāji paši 
nogādā uz konkrēto lapu savākšanas vietu (laukumu) 

sagrābtās lapas un zāli.

Lapu savākšanas vieta:
12.11.2022. no plkst. 10.00 līdz 14.00 Melnsila ielas laukumā.

Mazie novada burātāji sagādā pārsteigumu

Pūšot stipriem vējiem, 30. ok-
tobrī Zvejniekciema Jauniešu 
ūdens sporta klubs bija sarū-
pējis kādu īpašu burāšanas 
nodarbību, par kuru ne vien 
sajūsmā bija paši dalībnieki, 
bet arī krastā palicēji. 

Visas laivas tika rotātas ar 
gaismiņām, un neizpalika arī 
Halovīna tematikā ģērbti jaunie 
burātāji. 

Kā norāda Zvejniekciema 
Jauniešu ūdens sporta kluba va-
dītāja Aiva Zumente, audzēkņi 

pirmo reizi burājuši tumsā, tur-
klāt tik vēlu oktobrī, laikā, kad 
parasti ap šo laiku laivas iezie-
motas. 

Krastā palicējiem bija iespēja 
vērot treniņnodarbību un apbrī-
not jauniešu drosmi.

Saulkrastu novada uzņēmēju 
biedrība aicina atbalstīt projektu 
„Saulkrastu novads – Ukrainai!”
Mums nav šaubu, ka Ukrainas 
kara rezultāts tiešā mērā 
ietekmēs mūsu valsts nākotnes 
izredzes un tātad arī mūsu 
ģimeņu drošību un brīvību. 
Mums šodien jādara viss 
iespējamais, lai atbalstītu 
ukraiņus viņu aizstāvēšanās 
cīņā un nepieļautu šādu 
scenāriju šeit, Latvijā!

Saulkrastu novada uzņēmēju 
biedrība ir uzsākusi nopietnāku 
projektu un LŪDZ tajā jūsu atbalstu:

Izsludinām projektu „Saulkrastu 
novads  – Ukrainai!”, kura ietvaros 
mēs, Saulkrastu novada uzņēmēju 
biedrība, atsaucoties Ata Klimoviča 
uzaicinājumam, pirksim 4  x 4 pa-
visam nelielu apvidus auto, vieglu, 
bet spēcīgu, tādu, kas spēj kārpīties 
un „iet pāri” citiem transportlīdzek-
ļiem neizbraucamās vietās. Auto ir 
rezervēts, ir izcilā tehniskā stāvok-
lī, tas tiks pārkrāsots citā krāsā. Šis 

transporta līdzeklis Harkivas ap-
gabalā nodrošinās dronu darbības 
atbalstu.

Atkarībā no uzņēmēju un sa-
biedrības atbalsta papildus plāno-
jam iegādāties auto piekabi, kuru 
piepildīsim ar guļammaisiem, 
sauso spirtu, tūrisma gāzes ba-
loniņiem ar degli, ģeneratoriem, 
siltajām drēbēm. Esam aicināti 
nosūtīt arī gaļas konservus.

Ar šo aicinām jūs, jūsu radus un 
draugus, jūsu darbavietu atbalstīt 
projektu „Saulkrastu novads – Uk-
rainai!” vai nu ar ziedojumu (jeb-
kurā apmērā), vai ar lietām.

Garantējam detalizētu līdzekļu 
izlietojumu atskaiti profilā face-
book.com/saulkrastunovadauzne-
meji.

Ja jums nav iespēju ziedot vai 
dāvināt lietas, lūdzu, palīdziet 
informēt citus par mūsu projektu!
Ziedojiet naudu:

Konta numurs: 
LV35HABA0551043728636
Saņēmējs: 
„Saulkrastu uzņēmēju 
biedrība”, reģistrācijas numurs 
40008265609
Maksājuma mērķis: 
Projektam 
„Saulkrastu novads – Ukrainai”

Ziedojiet lietas:
Nepieciešams auto piekabe, 

ziemas guļammaisi, sausais spirts, 
tūrisma gāzes baloni ar degli, ģe-
neratori, siltās drēbes, gaļas kon-
servi.

Saziedotais uz Ukrainu tiks 
transportēts novembra beigās, lietas 
plānots savākt līdz 26. novembrim!

Par lietu nodošanu,
 lūdzu, sazināties ar 
Artūru Ancānu, e-pasts: 
arturs.ancans@gmail.com.
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Vecās zivju fabrikas stāsti

Ilva Erkmane, 		
Saulkrastu novada kultūras centrs

(Raksta sākums augusta numurā, 
turpinājums no oktobra numura)

Pagājušā gadsimta deviņdes-
mito gadu sākuma notikumi ap 
kādreizējo Zvejniekciema zivju 
kopžāvētavu risinās trauksmai-
ni. Notiek Latvijas Republikas 
pirmskara privātīpašumu atgūša-
na. Skultes zvejnieku sabiedrības 
veco biedru un viņu mantinieku 
cīņa par tiesībām uz Zvejniekcie-
ma zivju kopžāvētavas atgūšanu 
ir garš stāsts, un ne tikvien garais 
padomju okupācijas periods, bet 
arī laiku maiņa, pāreja no kolektīvā 
uz privātīpašumu, dara šo stāstu 
īpaši sarežģītu. Šis ir četru rakstu 
sēriju noslēdzošais raksts, un ,,aiz 
kadra” pagaidām paliks vairākus 
gadu desmitus garš laika posms 
starp Otrā pasaules kara beigām 
un divdesmitā gadsimta deviņ-
desmito gadu pašu sākumu, ko 
ap 1947. gadu iezīmē Latvijas PSR 
Zvejniecības ministrijas veiktās 
būtiskās izmaiņas – atdalīt zvejo-
šanu no zivju pārstrādes, kas tiek 
nodota Zivju pārstrādes pārvaldei. 
Šajā gadā zvejnieki tiek piespiesti 
Skultes zvejnieku sabiedrību pār-
veidot par Skultes zvejnieku arteli. 
Vēlāk artelis pārtop par kolhozu 
,,Zvejnieks”, kas būtu atsevišķa ap-
jomīga pētījuma vērts.

Cīņa par reiz zaudēto īpašumu
Pēc Latvijas Republikas neat-

karības atjaunošanas deklarācijas 
pieņemšanas 1990.  gada 4.  maijā 
un 1991.  gada 21.  augusta kon-
stitucionālā likuma ,,Par Latvijas 
Republikas valstisko statusu ,,de 

facto””, pakāpeniski tiek pieņem-
ti vairāki likumi, kas regulē bijušo 
īpašnieku un to mantinieku tiesī-
bas atgūt pirms Otrā pasaules kara 
tiem piederējušos īpašumus.

Vecie zvejnieki un to mantinieki 
sarosās, un Skultes zvejnieku sa-
biedrības atjaunošanas iniciatīvas 
grupas vārdā 1994. gada 9. maijā Rī-
gas rajona denacionalizācijas un re-
abilitācijas komisijai tiek iesniegts 
iesniegums ,,Par Skultes zvejnieku 
paju sabiedrības (dib. 1938. g.), kura 
reģistrēta 1938.  gada 3.  VIII Rīgas 
apgabala tiesā, lēmums lietā 438, 
denacionalizāciju”, lūdzot atdot bi-
jušajam īpašniekam – Skultes zvej-
nieku paju sabiedrībai – 1940. gadā 
atsavinātos  (nacionalizētos) zivju 
pārstrādes uzņēmumus Zvejniek-
ciemā (,,Ikriņi”  – mums jau labi 
pazīstamā vecā zivju kopžāvētava 
Ainažu ielā  113) un Pabažos. Sa-
biedrības atjaunošanas iniciatīvas 
grupas par savu nodomu atgūt 
kādreizējo īpašumu ar iesniegumu 
vēršas arī Saulkrastu pilsētas val-
dē. No Saulkrastu pilsētas Tautas 
deputātu padomes priekšsēdētā-
ja viņi saņem atbildi, ka līdz šim 
laikam nav pieņemts likums par 
sabiedrisko organizāciju īpašumu 
atgūšanas kārtību, ar ieteikumu at-
jaunot Skultes zvejnieku sabiedrī-
bu un savas īpašuma tiesības atgūt 
tiesas ceļā. 

1994.  gada 6.  jūnijā Skultes 
zvejnieku sabiedrības atjaunoša-
nas grupa saņem vecās zivju kop-
žāvētavas pašreizējo iemītnieku 
vēstuli, kur savdabīgā izpratnē 
un noformējumā izklāstīti pēdējā 
padomju Latvijas gada notiku-

mi: ,,1990.  gada 1.  jūnijā Latvijas 
Šveices kopuzņēmums ,,LATKOM-
PEXIM”, kura tiesību un pienā-
kumu pārņēmēja ir firma ,,SILAR 
INTERNATIONAL” SIA, iznomāja 
no Latvijas zivjrūpniecības ražo-
šanas apvienības ,,LATRIBPROM” 
Zvejniekciema zivju pārstrādes 
rūpnīcu un tā paša gada decembrī 
ar Latvijas Republikas Ministru ka-
bineta atļauju šo rūpnīcu izpirka, 
iegūstot to savā īpašumā. Šobrīd 
minētā rūpnīca atrodas firmas ,,SI-
LAR INTERNATIONAL” SIA īpa-
šumā, bet nevis pārvaldījumā, kā 
Jūs to norādāt savā vēstulē Rīgas 
rajona Valdes Denacionalizācijas 
un reabilitācijas komisijai. Saska-
ņā ar Latvijas Republikas spēkā 
esošajiem likumdošanas aktiem 
firma ,,SILAR INTERNATIONAL” 
SIA ir labticīga Zvejniekciema ziv-
ju pārstrādes rūpnīcas ieguvēja un 
īpašnieks, un tās īpašums nevar 
tikt atsavināts. Ceru, ka iepriekš 
izklāstītais norāda uz firmas ,,SI-
LAR INTERNATIONAL” SIA tiesību 
neapstrīdamību un ienes skaidrību 
minētajā jautājumā.” 

,,SILAR INTERNATIONAL” SIA 
vēstules izskats ir svešāds  – visu 
burtu garumzīmju un mīkstinā-
juma zīmju vietā ir apostrofi. Bet 
ne tikai šā iemesla dēļ. Kopijā re-
dzams, ka kāds, visticamāk, vēstu-
les saņēmēji, virs vārdiem ,,Latvi-
jas Šveices kopuzņēmums” ar roku 
pierakstījis ,,Padomju?”. Tiešām, 
runa taču ir par 1990. gadu. 

Bet zvejnieki nedomā padoties. 
1994.  gada 24.  septembrī, pieda-
loties 17  dalībniekiem, notiek ko-
operatīvās sabiedrības dibināšanas 

sapulce, kas vienbalsīgi nolemj 
atjaunot Skultes zvejnieku sa-
biedrību. 1995.  gada 4.  septembra 
pieteikumā Rīgas rajona Siguldas 
tiesai sabiedrība lūdz tiesu ,,kon-
statēt tiesību pārmantošanas faktu 
un atzīt, ka 1995.  gada 28.  martā 
reģistrētā kooperatīvā sabiedrība 
,,SKULTES ZVEJNIEKU SABIEDRĪ-
BA” ir 1938. gada 31. augustā Rīgas 
apgabaltiesā reģistrētās ,,SKULTES 
ZVEJNIEKU SABIEDRĪBAS” tiesību 
un pienākumu pārmantotāja”. 

Vēstules. Klusēšana. 
Un daiļākie citāti no atbildēm 

Ar Saulkrastu kultūras centra 
krājumā nodotajām dokumentu 
kopijām varētu noklāt vai vesela 
kūpināšanas namiņa sienas. Tiesas 
sēdi un tai sekojošo lēmumu gaidī-
dami, atjaunotās Skultes zvejnieku 
sabiedrības biedri velti laiku netērē 
un mēģina noskaidrot, kā atjauno-
tās Latvijas Republikas likumdevē-
jiem veicas ar likumdošanu.

Tā paša gada jūlija vidū valdes 
priekšsēdētājs saņem Latvijas Re-
publikas Saeimas priekšsēdētāja 
atbildi, kurā cita starpā minēts: 
,,Zvejnieku sabiedrības biedru vē-
lēšanās aktīvi darboties, kā arī vēs-
tulē paustās rūpes par Saulkrastu 
pilsētas iedzīvotāju nodarbinātību 
ir saprotamas un atbalstāmas.” 
Vēstuli Saeimas priekšsēdētājs 
esot iesniedzis Saeimas frakcijām, 
Juridiskajai komisijai, Valsts pār-
valdes un pašvaldības komisijai, kā 
arī Tautsaimniecības, agrārās un 
reģionālās politikas komisijai.

Pēc dažiem mēnešiem Saeimas 
priekšsēdētājs ir nomainījies, un 

Skultes zvejnieku sabiedrība nā-
kamā, 1996.,  gada februārī vēršas 
Saeimā, un tiek saņemta atbilde, ka 
vēstule nodota Juridiskās komisijas 
priekšsēdētājam. Gaidīšana turpi-
nās. Gada nogalē Saeimas priekš-
sēdētājs ir nomainījies atkal un 
Skultes zvejnieki vēršas ar savu ie-
sniegumu vēlreiz: ,,Skultes zvejnie-
ku sabiedrība griežas pie Jums ar lū-
gumu palīdzēt saņemt no Saeimas 
Juridiskās komisijas skaidrojumu 
Latvijas Republikas likumdošanā 
par zemes reformas likumiem, per-
sonām  – bijušām īpašniecēm (līdz 
1940. g.), ja likumā noteiktajā kārtī-
bā tiesa konstatē tiesību pārmanto-
šanas faktu, kā arī skaidrojumu par 
pārmantošanas fakta un juridiskās 
personas tiesībām un saistībām. 
Par minētā likuma skaidrojumu 
1994./1995. g. griezāmies pie Saei-
mas zemes komisijas priekšsēdētā-
jas [..] k-dzes un valsts prezidenta, 
kā arī [..] k-dzes.”

Kundzes joprojām klusē, bet 
Valsts prezidenta atbilde uz 28. jū-
nija iesniegumu gan saņemta zi-
benīgi  – vasarā: ,,Mēs izprotam 
Jūsu rūpes par Skultes zvejnieku 
sabiedrības darbošanās iespējām 
nākotnē,” jaundibinātās Skul-
tes zvejnieku sabiedrības valdes 
priekšsēdētājam 1995. gada 30. jū-
nijā atbild Valsts prezidenta kance-
leja. ,,Vēršam Jūsu uzmanību uz to, 
ka likumdevēji izvērtē iespēju liku-
mā noteikt kārtību, kādā juridiskas 
personas varētu atjaunot īpašuma 
tiesības.” 

Tā paša gada jūlija vidū valdes 
priekšsēdētājs saņem Latvijas Re-
publikas Saeimas priekšsēdētāja, 

2022. gada aprīlis. Skultes zvejnieku sabiedrības zivju kopžāvētava, vēlāk – Skultes zivju fabrika un darbības noslēgumā – Latvijas (Padomju?) 
Šveices kopuzņēmuma ,,Latkompexim” Zvejniekciema zivju pārstrādes rūpnīca ,,SILAR  INTERNATIONAL”. Foto: Pēteris Gertners. 
(Ēkas nojaukšana uzsākta 2022. gada oktobrī.)
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kas ir jau ceturtais uzrunātais pēc 
kārtas, atbildi, kurā cita starpā 
minēts: ,,Zvejnieku sabiedrības 
biedru vēlēšanās aktīvi darbo-
ties, kā arī vēstulē paustās rūpes 
par Saulkrastu pilsētas iedzīvo-
tāju nodarbinātību ir saprotamas 
un atbalstāmas.” Vēstuli Saeimas 
priekšsēdētājs esot iesniedzis Saei-
mas frakcijām, Juridiskajai komisi-
jai, Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijai, kā arī Tautsaimniecības, 
agrārās un reģionālās politikas ko-
misijai. Gaidām… 

Rīgas rajona Siguldas tiesas lē-
mums ir noraidošs – atzīšana par 
Skultes zvejnieku sabiedrības tie-
sību un pienākumu pārmantotāju 
tiek atteikta. 

Vienā laivā
Jau ,,Saulkrastu Novada Ziņu” 

augusta numurā pieminēts, ka 
pirms kara zvejnieku uzbūvētā 
Zvejniekciema zivju kopžāvētava 
zemes gabalā Ainažu ielā  (zemes 
gabalā ,,Ikriņi”) bija tikai daļa no 
padomju laikā dibinātās Skultes 
zivju fabrikas  – starp piekrastes 
zivju pārstrādes cehiem bija vēl 
viens Skultes zvejnieku sabiedrī-
bas īpašums Pabažos, kurš minēts 
1994.  gada 7.  maija denacionalizā-
cijas iesniegumā. 

Strādniekiem bija nepieciešami 
dzīvokļi, tika uzbūvētas daudz-
dzīvokļu mājas, bērnudārzs. Kādā 
brīdī daudzdzīvokļu ēku iedzīvotāji 
aptver, ka kopā ar zivju pārstrādes 
cehiem var tikt privatizēti arī viņu 
mājokļi un tos par dārgu naudu 
nāksies izpirkt. 

Nākotnes neskaidrību satraukti, 
arī Zvejniekciema zivju pārstrādes 

rūpnīcas pensionāru grupa iesais-
tās papīru kaujās ar ierēdņiem. Gan 
par nejēdzībām ar padomju laikā 
uzbūvēto ,,dzīvojamo fondu”, kā 
tolaik bija ierasts saukt mājokļus, 
gan Skultes zvejnieku sabiedrības 
īpašnieku īpašuma tiesību atjau-
nošanu tiek rakstītas vēstules gan 
Ministru kabinetam, gan Latvijas 
Republikas Ģenerālprokuratūrai 
un Valsts kontroles priekšniekam. 
Ģenerālprokuratūras 1998.  gada 
18.  marta atbildē norādīts, ka 
jautājums par Zvejniekciema ziv-
ju pārstrādes rūpnīcas dzīvoja-
mā fonda piederību ir atrisināts 
1996.  gadā, bet Skultes zvejnieku 
sabiedrībai par īpašuma tiesību 
atjaunošanu jāvēršas tiesā, ,,vien-
laicīgi pierādot, ka tā ir 1938. gada 
31.  augustā Rīgas apgabaltiesā 
reģistrētās ,,Skultes zvejnieku sa-
biedrības” tiesību un pienākumu 
pārmantotāja”. 

Tātad Latvijas Šveices kopuz-
ņēmuma ,,Latkompexim” plāns 
tika novērsts  – jau 1991.  gada 
2.  maijā Rīgas rajona Tautas de-
putātu padomei rakstītais iesnie-
gums ar lūgumu ,,griezties pie 
Latvijas zivju rūpniecības ražoša-
nas apvienības ģenerāldirektora 
[..] ar priekšlikumu atļaut izpirkt 
Zvejniekciema pārstrādes rūp-
nīcai dzīvojamo fondu” nav īs-
tenojies. Īpašumu cīņu batālijas 
deviņdesmito gadu vidū spilgti 
atspoguļojas ,,Saulkrastu Avīzes” 
lappusēs un rakstu nosaukumos 
,,Būs vai nebūs Silars Zvejniek-
ciemā”, ,,Zvejniekciemiešiem ir 
tiesības uz 50  gados uzbūvēto”. 
Dzīvojamā fonda skandalozo si-
tuāciju Saulkrastu dome novēr-

susi, bet ,,Ikriņi” joprojām paliek 
1990. gada nomnieka rīcībā.

Dokumentu kaudzi noslēdz 
maza lapiņa  – pavēste ar aicinā-
jumu uz tiesas sēdi 1998.  gada 
20. oktobrī. Acīmredzot arī šis pie-
teikums ir bijis bez prasību apmie-
rinoša sprieduma. Skultes zvejnie-
ku sabiedrības darbība pamazām 
apsīkst, lai gan tās likvidācija pa-
beigta tikai 2022. gada martā. Tieši 
šogad, kad ieskatījāmies zvejnieku 
būvētā industriālā mantojuma vēs-
turē, nu jau atvadāmies no tā. 

Kā būtu bijis, ja…
Vecās zivju fabrikas stāstus 

esmu ļāvusi stāstīt fotogrāfijām, 
filmu fragmentiem, dokumen-
tiem un laikabiedru atmiņām, bet 
šomēnes, kad, braucot pa Aina-
žu ielu, redzu, kā bijušo ,,Ikriņu” 
zemes gabalā rosās smagā tehni-
ka un kā ēka pamazām pārvēršas 
kādreiz rūpīgi iemūrēto ķieģeļu, 
jūras zivju un dūmu smaržas pie-
sātināto jumta konstrukciju grē-
dās, manas domas sniedzas tālāk 
par cerību, ka varbūt tiks atrasta 
1939.  gada 7.  oktobrī ēkas atklā-
šanas brīdī zemkopības ministra 
iemūrētā metāla kapsula. Gribot 
negribot iztēlojos – kā būtu bijis, 
ja atjaunotās ,,Skultes zvejnieku 
sabiedrības” biedri būtu atguvuši 
savulaik pašu un savu priekšte-
ču būvēto īpašumu. Kā viņi būtu 
saimniekojuši? Salīdzinot sabied-
rības 1939.  gada pārskata datus, 
kur ražošanas budžets sasniedz 
183 100 latu, un pirmā gada bilan-
ci pēc atjaunošanas, kas nedaudz 
pārsniedz sešus tūkstošus latu, 
rodas pārdomas – vai būtu noturē-

jušies skarbajos pagājušā gadsimta 
,,deviņdesmitajos” (skan tik attāli, 
bet tas taču bija, šķiet, nupat, nu-
pat)? Un pat ja nebūtu? Vai tika at-
jaunots taisnīgums? Latvijas valsts 
svētku un jaunievēlētās Saeimas 
pirmajā darba mēnesī rodas pārdo-
mas – vai atjaunotās Latvijas Re-
publikas likumdevēji tajos tuvajos 
un tālajos ,,deviņdesmitajos” liku-
mus bija pieņēmuši bijušo īpašnie-
ku vislabākajās interesēs? 

Manī ierunājas arī tā iekšējā 
balss, kas cenšas izsvērt lietas, par 
kurām, pirmajā brīdī domājot, man 
nebūtu nekādas daļas. Neesmu ne 
šā īpašuma būvniecības ieceres ar-
hitekte, ne īpašniece, ne būvvaldes 
darbiniece. Esmu pateicīga vēs-
turiskās ēkas īpašniekam par to, 
ka tik daudziem novadniekiem un 
viesiem izdevās tur pabūt un pie-
dzīvot tās stāstus, cienu viņa plā-
nus un viedokli, arī arhitekta vīziju 
un interesi par ēkas vēsturi, bez 
kuras šie stāsti, visticamāk, nebūtu 
tapuši. Tomēr vides – piekrastes un 
ielas ainavas  – arhitektūras mij-

iedarbība ar ikvienu cilvēku ir kas 
vairāk par grāmatu, ko, vēloties la-
sīt, varu paņemt no plaukta un pēc 
tam nolikt atpakaļ. Vairāk par mū-
ziku, kuru varu ielaist vai neielaist 
savā dzīves telpā, nospiežot at-
skaņotāja pogu. Līdztekus darbam 
Saulkrastu novada kultūras centrā 
studēju arhitektūras maģistra pro-
fesionālajā studiju programmā un 
praksi apgūstu pie arhitekta un 
restaurācijas vecmeistara Pētera 
Blūma. Viņam tad arī uzrakstu un 
padalos ar savu subjektīvo zaudē-
juma sajūtu.

,,Nu, jā. Zinu šīs sāpīgās sajūtas, 
kuru nav bijis mazums,” atbild ar-
hitekts. ,,Bet tās nevajag laist dziļi 
iekšā un uz ilgu laiku, jo tas lēnām 
sagrauž iekšējās pretestības spējas. 
Ja nav izdevies panākt cerēto  un 
notiek tas, kas notiek, tad viss – me-
tam šo ārā no sevis un domājam, 
kā darīt būtu bijis mērķtiecīgāk. Ir 
lietas, kas ir stiprākas par mums. Ir 
daļa lietu, vietu, kurām nevajadzēja 
izzust, bet tās izzuda. Skumjas par 
šīm zudušajām lietām ir tikai tiem, 
kas zina par to esamību. Imanta 
Lancmaņa pieredzē ir tūkstošiem 
zudušu lietu un vietu stāstu, bet 
viņš to spēj uztvert, aptvert un nest, 
optimāli izmantojot racionālo savas 
esības daļu. Jo to visu laižot caur 
emocionālo pasauli, jūtas paliks 
zaudētājos. Jā, Jums tas bija ne tikai 
izglītojošs, bet cilvēciskas cieņas 
un cilvēku vietjūtu dzīvinošs pasā-
kums. Rīdzinieku sajūtu kopums, 
ko tagad sauc par Koka Rīgu, tapa 
no šādiem brīžiem, mirkļiem, apzi-
nātām darbībām  (kā tik mani nav 
saukājuši dažādās vecu koka māju 
situācijās...). Jūs daudz izdarījāt šīs 
kūpinātavas skaistas piemiņas sa-
jūtu radīšanas labad un dalījāties 
ar daudziem. Mēģiniet atrast kā-
dus domu biedrus, lai pārrunātu, kā 
vajadzēja visam notikt, lai process 
būtu citāds. Citāds, bet tai pat lai-
kā – dzīvotspējīgs, racionāls, vitāls.” 

Fragments no firmas „SILAR INTERNATIONAL” SIA prezidenta vēstules Skultes zvejnieku sabiedrības atjaunošanas 
grupas priekšsēdim. Kopija. No Saulkrastu kultūras centra krājuma.

Latvijas valsts vēstures arhīva 1992. gada 20. marta izziņa par nekustamo 
īpašumu ,,Ikriņi” un tā īpašniekiem 1939. gadā. Kopija. No Saulkrastu 
kultūras centra krājuma.

Raksta autore Ilva Erkmane vecās zivju fabrikas durvīs Muzeju nakts noslēgumā 2022. gada 14. maijā. 
Foto: Dārta Vijgrieze

Jūs daudz izdarījāt 
šīs kūpinātavas 

skaistas piemiņas 
sajūtu radīšanas 

labad un dalījāties 
ar daudziem. 

Mēģiniet atrast 
kādus domu biedrus, 

lai pārrunātu, kā 
vajadzēja visam 

notikt, lai process 
būtu citāds. Citāds, 
bet tai pat laikā – 

dzīvotspējīgs, 
racionāls, vitāls.
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Ervīns Grāvītis, 		
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks 

Veroties pa logu, grūti iztēlo-
ties briesmīgāku mēnesi par 
novembri, lapas jau nobirušas, 
sniegs vēl nav uzsnidzis, vējš, 
lietus un pelēka padebess.

Latvijai gan šis ir īpašs mēne-
sis, gan latviešiem kā nācijai, gan 
Latvijai kā valstij. Pēc vairāk nekā 

700  klaušu gadiem 1918.  gada 
18.  novembrī tiek proklamēta 
Latvijas valstiskā neatkarība, cik 
daudzām tautām šis joprojām ir 
nepiepildīts sapnis, bet mums tas 
izdevās! Izdevās, pateicoties arī 
gadu vēlāk 11. novembrī dibinā-
tajai Latvijas armijai.

Daudzas šīs, vairāk nekā simts 
gadu senās, lietas mēs sākam 
uztvert pašsaprotami, bet tā tas 
nedrīkst būt, Latvijas neatkarība 
netika iegūta pašsaprotami, par 
to tika lietas asinis un maksāts ar 
dzīvībām, ļoti daudzu dzīvībām…

Mums var likties nesimpātiski 
atsevišķi politiķi vai virspavēlnie-
ki, mēs varam un drīkstam par to 
paust savu viedokli, tās ir mūsu 
demokrātiskās tiesības, bet nonie-
cināt savu valsti un mūsu armiju 
gan nevajag, otru tādu mums ne-
viens nedos, un arī nevajag!
Dievs, svētī Latviju! 

Saulkrastu novada pašvaldības 
domes sēdē nolemtais
	Apstiprināti divu izsoļu 

rezultāti, piešķirot diviem 
uzņēmumiem apbūves tiesī-
bas uz pašvaldībai piederošas 
zemes ierīkot elektrotrans-
portlīdzekļu uzlādes stacijas. 
Zvejniekciemā, Bērzu alejā 7, 
un Bīriņu ielā Saulkrastos 
(pie daudzdzīvokļu mājas Bī-
riņu 3) tiesības ierīkot elek-
trotransportlīdzekļu uzlādes 
staciju ieguva AS „Latve-
nergo”, savukārt Ainažu ielā 
pie Rūķīšu pludmales – SIA 
„Eleport”. Apbūves tiesības 
tiek nodotas uz 30 gadiem. 	
Saskaņā ar izsoles noteiku-
miem uzlādes stacijas būv-
niecība jāuzsāk 12 mēnešu 
laikā no apbūves tiesību 
reģistrēšanas zemesgrāmatā 
un šī būve jānodod eksplua-
tācijā 2 gadu laikā. Uzlāde 
tiks nodrošināta ar vismaz 
22 kW lielu jaudu, un visās 
vietās paredzētas 2 uzlādes 
vietas. 

	Deputāti atbalstīja lēmumu 
ar 2022. gada 1. novembri 
piešķirt papildus 1 skolotāja 
palīga vakanci Saulkrastu PII 
„Rūķītis”. Finansējumu no-
drošināt no esošā 2022. gada 
budžeta plāna.

	Apstiprināti saistošie notei-
kumi „Par Saulkrastu novada 
pašvaldības kapsētu uzturē-
šanu un lietošanu”.

	Deputāti atbalstīja lēmu-
mu ar 2022. gada 1. oktobri 
pagarināt uz 10 gadiem 

2015. gada 13. jūlijā noslēgto 
Lauku apvidus zemes nomas 
tipveida līgumu ar Sējas 
pagasta „Pabaži” dārzkopī-
bas kooperatīvo sabiedrību 
„ĀBELĪTE” par Saulkrastu 
novada pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošas zemes vie-
nības „Administratīvā ēka”, 
Ābelīte, Sējas pag., Saulkras-
tu nov., 0,0458 ha platībā 
nomu.

	Domes sēdē lemts par at-
sevišķu Saulkrastu novada 
domes lēmumu atzīšanu par 
spēku zaudējušiem. Piemē-
ram: Atzīt par spēku zaudēju-
šu Saulkrastu novada domes 
2012. gada 27. jūnija lēmumu 
Nr. 7, §30 „Par detālplāno-
juma „Oškalni” izstrādes 
uzsākšanu”. Atzīt par spēku 
zaudējušu Saulkrastu novada 
domes 2012. gada 29. sep-
tembra lēmumu Nr. 12, 
§60 „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemes 
gabalam 366F Saulkrastos”.
Atzīt par spēku zaudējušu 
Saulkrastu novada domes 
2012. gada 31. oktobra lēmu-
mu Nr. 14, §31 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu 
Rīgas ielā 23A Saulkrastos” 
un Saulkrastu novada do-
mes 2014. gada 28. augusta 
lēmumu Nr. 12, §17 „Par de-
tālplānojuma Rīgas ielā 23A 
Saulkrastos izstrādes turpi-
nāšanu” u. c.

	Tika lemts par zemes no-

mas līguma pagarināšanu 
ar zemnieku saimniecību 
„Bangas”. Zemes nomas 
līgums noslēgts uz 1 gadu 
no 2023. gada 2. janvāra 
līdz 2024. gada 1. janvārim, 
noslēdzot rakstveida vieno-
šanos. Noteikta nomas maksa 
1153,00 EUR/gadā, papildus 
nomas maksai nomnieks 
maksā PVN un nekustamā 
īpašuma nodokli.

	Atbalstīts lēmums par sadar-
bošanos ar Ādažu un Ropažu 
novadu pašvaldībām mācību 
priekšmetu olimpiāžu or-
ganizēšanā līdz 2023. gada 
31. maijam, izveidojot šim 
nolūkam Pierīgas novadu 
apvienību. Saulkrastu no-
vada pašvaldības Adminis-
tratīvās nodaļas izglītības 
darba speciāliste Kristīne 
Bezbaile-Koreņuka pilnva-
rota par Saulkrastu novada 
pašvaldības atbildīgo perso-
nu darbībai Pierīgas novada 
apvienības olimpiāžu rīcības 
komisijā.

Viss pieņemto lēmumu sa-
raksts un izklāsts ir pieejams 
Saulkrastu novada pašvaldības 
mājaslapā www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldība”, „Dome”, 
„Domes sēdes”. Sēdes video-
ierakstu ir iespēja noskatīties 
pašvaldības Facebook lapā 
„Saulkrastu novada pašvaldī-
ba”. Nākamā domes ikmēneša 
sēde notiks trešdien, 30. no-
vembrī, plkst. 14.00 Saulkrastu 
novada pašvaldībā Raiņa ielā 8.

Saulkrastu Sporta centrā 
apstiprināts jauns cenrādis 

trenažieru zāles apmeklētājiem.
Viena apmeklējuma reize maksā 5,00 eiro.

Mēneša abonements 30,00 eiro.

Saulkrastu Pensionāru biedrība 
aicina uz tikšanos novada seniorus 

6. decembrī plkst. 11.30 
Saulkrastu novada domes zālē. 

Pēc tikšanās kopīga filmas „Kurp vedīs ceļš” 
noskatīšanās.

Svecīšu vakari 
Saulkrastu novadā

Mirušo piemiņas diena jeb Svecīšu vakars 
ir īpaša svētku diena, kas ieviesta kristīgajā baznīcā, lai 

īpaši atcerētos un Dieva priekšā pieminētu 
savus aizgājējus.

Saulkrastu kapos – 
Svecīšu vakars 20. novembrī plkst. 15.00.

Stēderu kapos – 
Svecīšu vakars 20. novembrī visas dienas garumā.

Cienījamie Saulkrastu 
novada iedzīvotāji!

Saulkrastu rogainings pulcē 
lielu dalībnieku skaitu
16. oktobrī Saulkrasti pulcināja 
400 dalībnieku no visas 
Latvijas uz Rudens rogainingu. 
Rogainings ir sportisks brīvā 
laika pavadīšanas veids, kurā 
var piedalīties jebkurš. Dotajā 
kartē ir atzīmēti punkti, un 
dalībniekiem ir jāatrod pēc 
iespējas vairāk punktu ar 
lielāku vērtību 2 un 4 stundu 
laikā, ejot kājām vai braucot 
ar riteni. Tā bija lieliska iespēja 
kopā ar draugiem un ģimeni 

pavadīt aktīvu dienu un 
iepazīt Saulkrastu novadu.

Liels prieks, ka rogainingā pie-
dalījās daudz vietējo iedzīvotāju, kā 
arī pārstāvji no citiem novadiem.

Pasākums tapa projekta ,,Ve-
selības veicināšanas pasākumi 

Saulkrastu novadā” ietvaros, Sporta 
un ģimeņu centram un Attīstības 
nodaļai sadarbojoties ar biedrību 
,,Burkānciems”.

Pasākums tiek īstenots projekta 
„Veselības veicināšanas pasākumi 
Saulkrastu novadā” ietvaros, pro-
jekta Nr. 9.2.4.2/16/I/087.

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas jaunumi oktobrī
Noslēgušies divi Valsts Kultūrka-
pitāla fonda atbalstītie projekti: 
„Papildinājums gobelēnu un 
grafikas darbiem un ekspozīci-
jām VJMMS” un „Flautas VJMMS 
specialitātes, ansambļu darbam, 
koncertēšanai”. Mākslas pro-
jekta ietvaros iegādātas galda 
vertikālās stelles jaunāko kursu 
audzēkņu darbam, grafikas 
spiede un speciāls galds grafi-
kas darbiem, savukārt mūzikas 
projekta ietvaros iegādātas trīs 
augstas kvalitātes „Trewor” un 
„Yamaha” flautas. Projektā ar 
līdzfinansējumu piedalījās arī 
Saulkrastu novada pašvaldība. 

Mākslas nodaļas audzēkņi radī-
juši darbus diviem starptautiskiem 

mākslas konkursiem – „Vilnis Liel-
upē” un grafikas miniatūru kon-
kursam Lietuvā, Panevēžas pilsētā. 

Saulkrastos Mākslas nodaļas 
vecāko kursu audzēkņiem notika 
arī grafikas meistarklase pie Latvi-
jas Mākslas akadēmijas profesora 
Anatolija Šandurova. Radītie darbi 
„sausās adatas” tehnikā apskatāmi 
VJMMS fb lapā.

Skolotāju dienas pedagogu brī-
nišķīgajā braucienā 22. oktobrī tika 
apmeklēta Gaujienas pils, muižas 
parks un Jāzepa Vītola memoriālais 
muzejs „Anniņas”, Zvārtavas pils, 
kur eksponēti arī izcili mākslas dar-
bi, kā arī akmens dārzs Stalbē, Cēsu 
skatu tornis “Zaļais tornis”. Paldies 
Saulkrastu novada pašvaldībai par 
sniegto iespēju!
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Lai pilnveidotu Saulkrastu novada pašvaldības darba 
kvalitāti un komunikāciju ar iedzīvotājiem, lūdzam 
Jums sniegt atbildes un novērtējumu par pašvaldības 
darbu pēc novadu reformas, kā arī izteikt priekšlikumus 
turpmākās sadarbības attīstīšanai.
Aptauja ir anonīma, un iegūtie rezultāti tiek izmantoti 
un publicēti tikai apkopotā veidā. Lūdzam uz 
jautājumu sniegt vienu atbildi, atzīmējot ar X jūsu 
izvēlēto variantu, izņemot, ja jautājumā atļauta vairāk 
nekā viena atbilde. Ja tiek lūgts plašāks skaidrojums, 
aicinām sniegt arī savu komentāru plašāk! 
Atbildes lūdzam iemest pastkastītēs Saulkrastu novada 
bibliotēkā (Raiņa ielā 7, Saulkrasti), Saulkrastu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centros (Raiņa 
iela 8, Saulkrasti, un Sējas pagasta ēkā „Jēņi”, Sējas 
pagasts). Pie aptaujas teksta pielikt: Aptauju aicinām 
nodot līdz 20. novembrim.

Informācija par aptaujas dalībnieku

Jūsu dzimums (*viena atbilde)
 Sieviete
 Vīrietis

Jūsu vecums (*viena atbilde)
 Līdz 18 gadiem
 19 – 25 gadi
 26 – 40 gadu
 41 – 65 gadi
 Vecāks par 66 gadiem

Jūsu pastāvīgā (deklarētā) dzīvesvieta 
(*viena atbilde)
 Saulkrastu pilsēta
 Saulkrastu pagasts
 Sējas pagasts
 Limbažu novads
 Siguldas novads
 Ādažu novads
 Citviet Latvijā
 Ārzemēs

Kur atrodas Jūsu darbavieta?
 Saulkrastu novadā
 Blakus novadā (Limbažu, Siguldas, Ādažu)
 Rīgā
 Citviet Latvijā
 Nestrādāju
 Šobrīd tikai mācos/studēju
 Esmu pensijā
 Cita atbilde  _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Kāda ir Jūsu izglītība (pēdējā pabeigtā)? 
(*viena atbilde) 
 Šobrīd mācos skolā (skolēniem līdz 19 g. v.) 
 Pamata izglītība 
 Vidējā izglītība 
 Profesionālā izglītība 
 Augstākā izglītība (bakalaurs, maģistrs un augstāk) 
 Cita (kāda?)  ____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Jūsu saistība ar Saulkrastu novadu? 
(*var atzīmēt vairākas atbildes)
 Es te dzīvoju (sev piederošā vai īrētā mājoklī)
 Man pieder šeit īpašums
 Es te strādāju/mācos
 Es šeit izmantoju pakalpojumus 
	 (izglītība, kultūra, sports u. tml.)
 Cita (kāda?) _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Pašvaldība

Kā Jūs kopumā vērtējat Saulkrastu novada 
pašvaldības darbu pēc novadu reformas?
 Pozitīvi
 Apmierinoši
 Negatīvi
 Nav viedokļa

Jūsuprāt, pašvaldības darba kvalitāte ir...
 Uzlabojusies
 Pasliktinājusies
 Palikusi tāda pati
 Cits

Kas Jūs apmierina pašvaldības darbā? 
Lūdzam sniegt atbildi.
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Kas Jūs neapmierina pašvaldības darbā? 
Lūdzam sniegt atbildi.
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Cik reizes pēdējo 2 gadu laikā Jūs esat vērsies/-
usies pašvaldībā (piemēram, iesniedzot iesniegumu, 
palīdzības lūgumu, klausoties domes sēdi, apmeklējot 
kādu pašvaldības rīkotu tikšanās pasākumu utt.)?
 Nevienu reizi pēdējo 2 gadu laikā
 1–2 reizes
 Vairāk reižu
 Cits _____________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Saulkrastu novada pašvaldības Facebook kontā tiek 
pārraidītas domes sēžu tiešraides. Vai tās klausāties?
 Regulāri
 Dažreiz
 Neinteresē
 Nemaz nezināju par tādu iespēju

Kā vērtējat Saulkrastu novada domes deputātu darbu?
 Esmu apmierināts ar visu deputātu darbu
 Dažu deputātu darbs apmierina, dažu – ne
 Neapmierina neviena domes deputāta darbs
 Cits _____________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Vai Jūs esat informēts par pašvaldības darbu?
 Pilnībā pietiekami	  Nepietiekami
 Pietiekami		   Nav viedokļa

No kāda informācijas avota iegūstat informāciju par 
pašvaldības darbu? (var atzīmēt vairākas atbildes)
 Tīmekļvietne www.saulkrasti.lv
 Izdevums „Saulkrastu Novada Ziņas”
 Saulkrastu novada Facebook.com lapa 
	 @SaulkrastuNovads
 Saulkrastu novada Facebook.com tūrisma lapa 
	 @visitsaulkrasti
 Saulkrastu novada Instagram.com lapa 
	 @visitsaulkrasti
 Tīmekļvietne www.visitsaulkrasti.lv
 Zvanot vai apmeklējot pašvaldību un pašvaldības 	
	 iestādes
 Ģimenes, draugiem, radiem, kolēģiem
 Informācija pilsētvidē uz informācijas stendiem
 Nacionālie mediji (LTV1, TV3, Latvijas Radio, 	
	 Radio TEV u. c.)
 Portālā www.aprinkis.lv
 „Rīgas Apriņķa Avīze”
 Saulkrastu novada pašvaldības iestāžu tīmekļvietnēs
 Citi reģionālie un nacionālie mediji
 Cits (kāds?)  _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Kurus nacionālos medijus Jūs skatāties/klausāties? 
(var atzīmēt vairākas atbildes)
 LTV1		  ReTV	  Radio SWH
 LTV2		  Latvijas Radio	  Radio Skonto	
 TV3		  Radio TEV	  Radio EHR
 Cits (kāds?)  _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Kādus saziņas veidus ar pašvaldību Jūs izmantojat? 
(var atzīmēt vairākas atbildes)
 Zvanu pa tālruni
 Rakstu e-pastu
 Eju runāt klātienē
 Rakstu ziņu Facebook Messenger
 Ar ziņojumiem mājaslapā www.saulkrasti.lv
 Ievietoju iesniegumiem paredzētā kastītē, kas 	
	 izvietota pie Saulkrastu novada pašvaldības ēkas
 Rakstu vēstuli nosūtīšanai pa pastu
 www.latvija.lv

Kāda informācija pašvaldībai būtu vairāk jāsniedz 
iedzīvotājiem? (var atzīmēt vairākas atbildes)
 Par pašvaldības aktuālajiem darbiem un norisēm
 Par atbalsta iespējām un konkursiem
 Par pieņemtajiem domes lēmumiem
 Par attīstības projektiem
 Par veselības aprūpes pakalpojumiem
 Par kultūras un sporta jautājumiem
 Par izglītības jautājumiem
 Par sociāliem pakalpojumiem
 Par līdzdalības iespējām un iesaisti sabiedriskajā 	
	 darbā
 Ar nekustamo īpašumu un saistītiem jautājumiem 
 Par jauniešiem saistošām iniciatīvām, projektiem
 Par komunālajiem pakalpojumiem
 Par sabiedriskās kārtības aktualitātēm
 Informācija reemigrantiem
 Cita (kāda?) _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Kādās aktivitātēs Jūs vairāk vēlētos piedalīties?
 Deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem 
 Pašvaldības speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem
 Sabiedriskās apspriešanas 
 Izglītojoši semināri, konferences, forumi 
 Populāru mākslinieku koncerti, izstādes 
 Zaļumballes, svētku balles, groziņu vakari 
 Meistarklases ar nozares speciālistiem 
 Amatiermākslas kolektīvu izrādes, koncerti 
 Tūrisma pārgājieni, ekskursijas 
 Sporta pasākumi, nodarbības, sacensības 	
	 iedzīvotājiem/amatieriem 
 Sporta sacensības 
 Akcijas, konkursi (Biznesa ideju konkurss, 
	 Lapu savākšanas akcija u. c.) 
 Pašvaldības organizēti nozaru pasākumi 
	 (NVO, jauniešiem, uzņēmējiem utt.)
 Citas (kādas?) ___________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________ 

Jūsu priekšlikumi pašvaldības komunikācijas 
uzlabošanai ar iedzīvotājiem?
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________

Saulkrastu novada pašvaldībai ir sadarbības pilsētas 
Lietuvā, Zviedrijā un Polijā. Kāda veida sadarbību 
vajadzētu attīstīt ar šiem partneriem? 
 Jauniešu apmaiņas un projekti jauniešiem
 Tautas mākslas kolektīvu un kultūras 
	 (izstāžu, mākslas utt.) apmaiņas
 Kopīgi sporta pasākumi un sporta pieredzes apmaiņa
 Nevalstisko organizāciju pieredzes apmaiņa un 	
	 sadarbības veicināšana, izglītošana
 Uzņēmēju pieredzes apmaiņa un sadarbības 	
	 veicināšana
 Izglītošana par Eiropas Savienību un tās atbalsta 	
	 iespējām
 Pašvaldības un tās iestāžu darbinieku 		
	 kompetences celšana un pieredzes apmaiņa
 Cita (kāda?) _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Lūdzu, novērtējiet savu attieksmi pret Saulkrastu 
novadu (1–ļoti slikta, 10–ļoti laba)!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Kas Jums pirmais nāk prātā, domājot par Saulkrastu 
novadu?
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

Lūdzu, novērtējiet, kā tiek pozicionēts Saulkrastu 
novads 3 ballu skalā (1–Saulkrastu novads tam 
neatbilst, 2–daļēji atbilst, 3–Saulkrastu novads 
pavisam noteikti tam atbilst).

Neatbilst Daļēji 
atbilst

Noteikti 
atbilst

Kūrortpilsēta

Mākslas un kultūras novads

Droša vide ģimenēm

Novads atpūtai
Sportisks novads

Vidzemes piekrastes centrs

Pievilcīga vieta tūrismam

Iespēja uzņēmējdarbības 
attīstībai

Vai esat pamanījis Saulkrastu novada ieviesto 
zīmolu?
 Jā, esmu  	  Nē, neesmu

Kur Jūs esat pamanījis Saulkrastu novada zīmolu? 
(var atzīmēt vairākas atbildes)
 Pilsētvidē uz plakātiem un noformējumā
 Pašvaldības un tās iestāžu mājaslapās
 Pašvaldības informācijas kanālos Facebook un 	
	 Instagram
 Uz suvenīriem
 Dažādos reģionālos un nacionālos masu medijos

Jūsuprāt, ko vajadzētu darīt, lai Saulkrastu novada 
zīmols kļūtu atpazīstamāks pozitīvā ziņā?
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Pateicamies par Jūsu līdzdalību un aptaujai veltīto laiku!

APTAUJA
Lūdzam sniegt plašāku vērtējumu par pašvaldības darbu!

Pilnīgi 
apmierina

Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina

Pilnīgi 
neapmierina

Nav 
viedokļa

Pašvaldības darbinieku zināšanas, 
kompetence
Pašvaldības darbinieku attieksme 
pret iedzīvotājiem
Termiņi, kādos iespējams nokārtot 
lietas pašvaldībā
E-pakalpojumu piedāvājums

Sadarbība ar iedzīvotājiem
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Valsts svētku nedēļas norises Saulkrastu novadā
11./11. 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens 
pūtēju orķestra Pociems 
pavadījumā 18.00 No Pēterupes 
Evaņģēliski luteriskās baznīcas līdz 
Saulkrastu kapiem. Līdzi jāņem lāpas 
un sveces. Godinot karā kritušos 
karavīrus, 11. novembrī plkst. 18.00 
no Pēterupes Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas pūtēju orķestra Pociems 
pavadījumā dosimies lāpu gājienā. 
Lūdzam līdzi ņemt lāpas un svecītes. 
Lāpu gājiens noslēgsies Saulkrastu 
kapos. Pavadīsim laiku ar tuvajiem, 
stiprinot patriotisko garu un 
apliecinot savu mīlestību tēvzemei.

11./11. 
Latvijas Brīvības cīņās kritušo 
varoņu piemiņas diena Sējā
18.00 Pie Sējas ozola  Ik katru 
gadu šajā dienā ar aizdegtām 
svecītēm godinām Latvijas Brīvības 
cīņās kritušos. Šogad Lāčplēša 
dienā no plkst. 18.00 aicinām ikvienu 
Saulkrastu novada iedzīvotāju pie 
Sējas ozola iedegt svecīti saules 
zīmes svečturī. Lai gaismiņās 
iemirdzētos Sējas muižas parks. 

11./11. 
Publiskajā atpūtas vietā pie 
Pabažu ezera Latvijas svētku laikā 
sarkanbalti apvīti ezerkrasta varenie 
koki, gluži kā Latvijas karogs, vides 
objektā „Rakstu rakstos jostām 
apvīti”, kas simbolizē cilvēka mūža 
ritējumu un pasaules drošību, jo 
Latvijas jostai piemīt maģiskas 
spējas, īpaši spēja aizsargāt. 

16./11. 
Vidzemes kamerorķestra svētku 
koncerts diriģenta un mūsu 

novadnieka Andra Veismaņa 
vadībā
19.00 Kultūras namā “Zvejniekciems”
Vidzemes kamerorķestra diriģenta 
un mūsu novadnieka Andra 
Veismaņa vadībā kultūras namā 
“Zvejniekciems” skanēs iemīļotu 
latviešu komponistu mūzikas 
skaņdarbi. Koncertā piedalīsies 
spožā un viena no pieprasītākajām 
latviešu pianistēm Agnese Egliņa 
un solisti Aija Veismane Garkeviča 
(soprāns) un Kalvis Kalniņš (baritons).
Programmā: Jāņa Lūsēna, Zigmara 
Liepiņa, Ulda Stabulnieka, Jāņa 
Mediņa, Emīla Dārziņa, Georga 
Pelēča, Imanta Kalniņa un 
Ērika Ešenvalda labi zināmi un 
atpazīstami skaņdarbi.Ieeja 7 eiro. 
Ar 3+ Ģimenes karti un pensionāru 
apliecību 5 eiro.Biļetes bilesucentrs.lv, 
kultūras namā “Zvejniekciems”, TIC.

17./11.
Svētku sadziedāšanās un deju 
vakars kopā ar jaukto kori Sēja un 
grupu MC & The Roof Breakers
20.30–02.00 Sējas kultūras namā 
Uz skatuves uzstāsies iemīļoti 
mūziķi Vilnis Krieviņš („Līvi”, „Remix”, 
„The Hobos”), Mārtiņš Burkevics 
(„Otra puse”, „The Hobos”), Egons 
Kronbergs („Iļģi”, „The Hobos”), 
pianists Māris Elksnis, Uģis Kārkliņš 
(ex „MC Uncle U”) no grupas „MC & 
The Roof Breakers” un jauktais koris 
„Sēja” Ārija Ādamsona vadībā. 
Pasākumā iecerēta bagātīga 
programma divās daļās. Pirmajā 
no tām koris izpildīs latviešu 
spēka dziesmas un vienosies arī 
kopīgās dziesmās ar klausītājiem 
un mūziķiem. Savukārt koncerta 
otrajā daļā klausītājiem būs iespēja 

dzirdēt skaistākās latviešu populārās 
dziesmas grupas „MC & The Roof 
Breakers” izpildījumā, par dejām 
rūpēsies DJ. Pasākumā darbosies 
bufete. Galdiņu rezervācija/biļetes: 
bilesucentrs.lv vai Sējas kultūras 
namā (20040898), ieeja 7 eiro.

18./11. 
Saulkrastu Lielās balvas un Goda 
rakstu pasniegšana un Saulkrastu 
kora ANIMA veltījums Latvijai – 
svētku koncerts Mums VIŅA ir 
visskaistākā 16.00 Kultūras namā 
„Zvejniekciems”
Apritot 104. gadadienai kopš 
Latvijas Republikas neatkarības 
proklamēšanas, godināsim 
Saulkrastu novada zelta cilvēkus.
18. novembrī, Latvijas valsts 
dzimšanas dienā, kultūras namā 
„Zvejniekciems” plkst. 16.00 
pasniegsim Saulkrastu novada 
pašvaldības Goda rakstus un 
augstāko apbalvojumu – Lielo 
balvu.Vakara turpinājumā īpašs 
veltījums Latvijai no Saulkrastu 
jauktā kora „Anima” un Kristapa 
Krievkalna instrumentālās grupas. 
Koncertprogrammas nosaukumā 
„Mums VIŅA ir visskaistākā” 
satiekas tās īpašās latvietības 
nokrāsas – mūsu visskaistākās 
tautasdziesmu apdares, kuras 
radītas korim „Anima”, mūsu 
mīlestība un ticība mūžīgai 
mainībai un dabas klātesamībai 
Kristapa Krievkalna oriģinālmūzikā, 
kā arī vērtības, kuras dienu no 
dienas palīdz apzināties, cik 
laimīgs esmu, būdams latvietis savā 
zemē (R. Paula, U. Stabulnieka, 
Ē. Ešenvalda kompozīcijas).
Ieeja bez maksas.

18./11. 
Deju vakars ar grupu Eels of 
the Sixties 19.00–22.00 
Kultūras namā „Zvejniekciems” 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienā, 18. novembrī, no plkst. 19.00 
līdz 22.00 Saulkrastu kultūras namā 
„Zvejniekciems” notiks deju vakars 
kopā ar grupu „Eels of the Sixties”.
Mūziķu apvienība, kas 
izklaidēs pasākuma viesus ar 
kvalitatīvu Rock’n’Roll programmu, 
sākot ar 60.–70. gadu spilgtākajiem 
skaņdarbiem, līdz pat mūsdienu 
radio hitiem un populārākajām 
latviešu kompozīcijām.
Galdiņu rezervācija/biļetes: 
bilesucentrs.lv vai kultūras namā 
„Zvejniekciems”, ieeja 7 eiro.

19./11. 
Lāpu ceļš, uguns šovs 
Soul of Flames un Krimuldas 
vīru koris Vecie draugi 
18.00 Publiskajā atpūtas vietā 
pie Pabažu ezera 
Svētku noskaņu uzburs dzīvā uguns, 
sirdij tuvas melodijas, smeķīgs pīrāgs 
un karsta tēja no Kafe „Saulkrastu 
gardumi”. Uguns lāpās ietverti, 
dziedās Krimuldas vīru koris „Vecie 
draugi” Aivara Bunķa vadībā.
Emocionāls un dinamisks ugunsšovs 
kopā ar uguns māksliniekiem „Soul 
of Flames” īpašas horeogrāfijas 
priekšnesumā izmantos dažādus 
degošus rīkus un pirotehniku. Svētku 
kulminācijā apvienojot ugunis un 
metāla mucas, ritma apvienība 
„Pulsa efekts” sniegs ritmisku uguns 
šovu.
Lai labsajūta būtu pilnvērtīga, 
apģērbieties laika apstākļiem 
atbilstoši.

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,
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Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 

tālr. 26683164.
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Baiba Stjade.
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Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
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sabiedrisko attiecību speciālistu 
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Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
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Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2022. gada oktobrī 

„Bērns mums atdod to pasauli, 
ko esam pazaudējuši, – 
brīnumu pasauli.” (P. Brauna)
Saulkrastu 
novada 
iedzīvotāju 
saimei 
pievienojušies 
3 jaundzimušie
KĀRLIS;
ALEKSANDRS;
RŪSIŅŠ

Saulkrastu 
novada dome 

izsaka līdzjūtību 
aizsaulē aizgājušo 

tuviniekiem 
„Liktenis steidzīgi dzīves 
grāmatu šķir, 
Ko cilvēki piemin, tas vēl starp 
dzīvajiem ir...” 

(J. Osmanis) 

Mūžībā devušies:
JĀNIS KAULIŅŠ

(26.10.1940.–06.10.2022.);
DAINIS BĒRZIŅŠ

(17.10.1939.–14.10.2022.);
VIZMA VALERIJA OZOLIŅA

(01.04.1936.–15.10.2022.);
AGRIS SURDEKO

(23.11.1966.–20.10.2022.).

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 

dzīves jubilejā 
novembrī sveic:

Eduardu Goliševiču
Aiju Kronbergu
Elizabeti Spalvu
Ādolfu Uršuļski

Juri Aperjotu
Ausmu Bedrīti

Veroniku Dembovsku
Janinu Strapcani
Helgu Timermani

Loniju Štāli

Pasākumi novembrī 
1./11. – 30./11.
�		Saulkrastu Sporta un 

ģimeņu centrs Latvijas 
dzimšanas dienas mēnesī 
organizē izaicinājuma 
konkursu „Saulkrastu 
izaicinājums!”, kura mērķis 
ir iesaistīt Saulkrastu novada 
iedzīvotājus piedalīties lietderīgā 
laika pavadīšanā un fiziskās 
formas un labsajūtas uzlabošanā 
caur sportiskām aktivitātēm.

		 Dalībnieku uzdevums ir no 
2022. gada 1. novembra līdz 
2022. gada 30. novembrim sakrāt 
900 minūšu dažādās sportiskās 
aktivitātēs, reģistrējot tās 
platformā www.distantrace.com.

		 Reģistrējies „Saulkrastu 
izaicinājumā!” un skrien, brauc 

		 ar velosipēdu, nūjo, dodies 
pastaigās vai pārgājienos, skrituļo, 
spēlē bumbu, izmanto ārtelpu 
vai iekštelpu trenažierus, dejo, 
nodarbojies ar aerobiku u. c.! Lai 
ko tu darītu, krāj aktīvās minūtes, 
un, iespējams, tieši Tu tiksi pie 
balvām! Informācijai 

		 www.saulkrasti.lv.

9./11. – 31./12.
�		Saulkrastu audēju kopas 

„Kodaļa” darbu izstāde 
„Satīties, Sapīties”

		 No 9. novembra līdz 
31. decembrim kultūras namā 
„Zvejniekciems” būs apskatāma 
Saulkrastu audēju kopas 
„Kodaļa” jaunāko darbu izstāde 
„Satīties, Sapīties”. Satīties siltā 
lakatā, šallē. Satīties atmiņās. 
Ietīt tevi siltos apskāvienos, 
savās rokās, siltas tējas 
garaiņos. Sapīties pavedienos. 
Dzijas pavediens pie pavediena. 
Sapīties atmiņās, stāstos un 
notikumos. Mēs visi kopā satīti, 
sapīti. Vienā audumā. Šeit! 
Mājās. 20. novembrī plkst. 11.00 
izstādes atklāšana un tikšanās 
ar audējām.

12./11. 
�		Saulkrastu Sporta un 

ģimeņu centrs organizē 
Saulkrastu novada 
2022. gada volejbola turnīru

		 Pieteikšanās līdz 10. novembrim, 
sūtot komandas nosaukumu, 
komandas kapteiņa vārdu, 
uzvārdu, kontakttālruni un 
pieteikuma anketu (pielikumu) 

		 uz ervins.smolins@saulkrasti.lv.

13./11. 13.00
�		Pabažu kultūras nams
		 Spēlfilma „Mamma vēl 

smaida”. Trīs māsas, kuras 

nesarunājas jau gadiem, ir 
spiestas vienā automobilī 
nelegāli šķērsot pusi Eiropas ar 
tikko mirušās māmiņas ķermeni 
jumta bagāžniekā, cerot apiet 
repatriācijas izdevumus. Kino 
seanss pie galdiņa ar kafijas tasi. 

		 Ieeja 3 eiro.

13./11. 18.00
�		Kultūras namā 

„Zvejniekciems” tiks 
		 izrādīts vēsturisks spiegu 

trilleris „Suflieris”. 
		 Filmas stāsts ir par militārā 

izlūkdienesta aģentu, kurš dzen 
pēdas noslēpumainam Padomju 
Savienības dubultaģentam 

		 Otrā pasaules kara 
priekšvakarā. Paralēli spriedzes 
pilnajam stāstam vijas arī 
skaistas mīlestības un smeldzīgu 
jūtu stīga. Lomās: Kaspars 
Znotiņš, Priit Võigemast, 

		 Agnese Budovska, Elmo 
Nüganen, Gatis Gāga, Dainis 
Sumišķis. Komponisti Ēriks 
Ešenvalds un Rihards Zaļupe. 
Ieeja 3 eiro.

23./11. 20.00
�		Kultūras namā 

„Zvejniekciems” aicinām 
		 uz Kalvja Troskas stand-up 

izrādi „Muļķības”. 
		 Tā ir komiķa Kalvja Troskas 

jaunākā stand-up izrāde, ar 
kuru viņš dodas Latvijas tūrē. 
Kalvis ir Comedy Latvia sastāvā 
kopš 2014. gada. Viņš ir absurda 
komēdijas meistars, skatītāju no 
ikdienišķas situācijas vienmēr 
aizvedot tur, kur neviens nav 
gaidījis. Ieeja 10 eiro.

		 Biļetes bezrindas.lv.

26./11. 9.00
�		Saulkrastu Tūrisma 

informācijas centra rīkotais 
pārgājiens. Informācijai: 

		 www.visitsaulkrasti.lv.

Saulkrastu novada bibliotēkas un filiāļu ,,Pabaži” un ,,Sēja” 
apmeklētājiem piedāvātās izstādes un pasākumi novembrī

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ
�		15. novembrī plkst. 14.00 aicinām 

uz sirsnīgu tikšanos ar dziedātāju, 
dziesmu autori un spilgtu 
personību – Ievu Akurateri.

�		16. novembrī Radošā darbnīca 
no plkst. 10.00 līdz 16.00 – Svētku 
piespraudīšu izgatavošana.

�		24. novembrī Radošā 
darbnīca no plkst. 10.00 līdz 
16.00 – Ziemassvētku kartīšu 
izgatavošana enkaustikas tehnikā.

LITERĀRĀS IZSTĀDES:
1. 		Jauno grāmatu izstāde.
2. ,,Ar Latviju sirdī”.
3. ,,Idejas Ziemassvētku dāvanām”.
4. Bērnu, jauniešu un vecāku 

žūrijas grāmatu kolekcija 2022.

NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE:
„Pasaules kino izpratnē”. Izstāde 
veltīta kino žurnālistam Ventam 
Kainaizim.

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKAS FILIĀLĒ 
„PABAŽI”
LITERĀRĀS IZSTĀDES:
�		,,Klusums nav mēmums”. 

Dzejniekam Imantam Auziņam – 
85 (1937–2013).

�		,,Bērnība bez grāmatām nebūtu 
bērnība”. Zviedru rakstniecei 

Astridai Lindgrēnei – 115 	
(1907–2002).

TEMATISKĀ IZSTĀDE:
11. novembris – Lāčplēša diena.

SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKAS FILIĀLĒ ,,SĒJA”
LITERĀRĀ IZSTĀDE:
„Es savos zābakos”. 
Dramaturgam Paulam 
Putniņam – 85 (1937–2018).

TEMATISKĀ IZSTĀDE:
„Sens ir tas stāsts”. Latviešu 
dziedātājam Ojāram 
Grīnbergam – 80 (1942–2016).
11. novembris – Lāčplēša diena.
18. novembris – Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
diena (1918).

LITERĀRĀ IZSTĀDE BĒRNU 
LITERATŪRAS NODAĻĀ:
„Mana visjaukākā dzimšanas 
diena”. Zviedru rakstniecei Astridai 
Lindgrēnei – 115 (1907–2002).

Grāmatu apmaiņas pakalpojumu 
sniegšanas vietā „Ainavas” 
apmeklētāju pieņemšanas laiks tiek 
pārcelts no 30. novembra uz 
7. decembri!
Saulkrastu novada bibliotēka 
apmeklētājiem būs slēgta 
24. novembrī – Spodrības diena.
28., 29., 30. novembrī Saulkrastu 
novada bibliotēka un filiāle ,,Sēja” 
slēgta – krājuma inventarizācija 
filiālē ,,Sēja”.

VISI LAIPNI GAIDĪTI 
BIBLIOTĒKĀS!


